
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL MOKINIŲ TEISĖS Į SAUGIĄ APLINKĄ UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 
2016 m. kovo 17 d. Nr. XII-2260 

Vilnius 

 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

įvertindamas tai, kad Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 7 

punkte yra įtvirtinta, kad mokinys turi teisę mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, 

dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje; 

atsižvelgdamas į tai, kad mokinio teisė mokytis savitarpio pagarba grįstoje, 

psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje šiuo metu įgyvendinama nepakankamai, o 

įvairias, skirtingoms vaikų amžiaus grupėms pritaikytas prevencines programas, padedančias 

veiksmingai spręsti patyčių, smurto ir agresijos problemas, taiko ne visos mokyklos; 

siekdamas, kad bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų pedagogai, kiti 

darbuotojai ir mokiniai gebėtų atpažinti, pastebėti patyčias ir tinkamai į jas reaguoti, kad 

mokyklose vaikams būtų užtikrinta saugi ir sveika aplinka, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) užtikrinti, kad visose Lietuvos mokyklose nuolat būtų vykdoma bent viena smurto ir 

patyčių prevencijos programa; 

2) rengiant Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

paramos panaudojimo programas, numatyti lėšų smurto ir patyčių prevencijos programoms iš 

esmės įgyvendinti ir užtikrinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 7 

punkte numatytą mokinio teisę mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir 

fiziškai saugioje aplinkoje. 

 

2 straipsnis. 



 

 

2 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai: 

1) į mokyklos vadovų atestacijos tvarką reglamentuojančius teisės aktus įtraukti jų 

vadovaujamos įstaigos emocinės aplinkos vertinimo rodiklį;  

2) ieškoti būdų toliau stiprinti klasės auklėtojo statusą ir plėtoti jo, kaip svarbaus mokinio 

ugdymo dalyvio, funkcijas. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė 


